
VY_32_INOVACE_ČJKO_V-3_1 

 Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

Šablona č. V, sada č. 3 

Vzdělávací oblast Český jazyk a literatura 

Vzdělávací obor Literární výchova, jazyková výchova 

Tematický okruh Orientace v textu, slovní druhy 

Téma Orientace v textu, podstatná a přídavná jména, slovesa 

Ročník 3. 

Anotace 

Výukový materiál ke knize: STREIT, J. Příběhy skřítka Puka. 1. 

vyd. Hranice : Fabula, 2002. ISBN 80_86600-05-X. Kapitola 1. 

Žák procvičuje orientaci v textu a slovní druhy – podstatná a 

přídavná jména, slovesa. 

Očekávaný výstup a 
klíčové kompetence 

Žák je schopen orientovat se v textu a zodpovědět otázky s textem 

související. Žák rozumí zadání a je schopen spolupráce s ostatními. 

Klí čová slova Orientace v textu 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list 

Autor/vytvo řeno Bc. Kristian Ostřížek / březen 2012 



VY_32_INOVACE_ČJKO_V-3_1 

 Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

Metodika:  
 
Otázky se vztahují ke kapitole knihy „Příběhy skřítka Puka“ autora Jakoba Streita „Pukovy 
šprýmy“. Cílem cvičení je procvičení slovních druhů – podstatných a přídavných jmen a 
sloves. Kromě toho svým charakterem slouží materiál k procvičení orientace v textu.



VY_32_INOVACE_ČJKO_V-3_1 

 Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

Pracovní list 
 

Z prvního odstavce na straně 7 vypiš všechna podstatná jména, slovesa a 

přídavná jména. 

 

Ze strany 7 vypiš všechna vlastní podstatná jména. 

 

Na straně 7 najdi 3 přídavná jména, která začínají na „o“. 

 

Na straně 8 najdi 2 přídavná jména, která mají 2 slabiky a 2, která mají tři 

slabiky. 

 

Na straně 8 najdi 3 slovesa, která začínají na „p“ a 2, která začínají na „m“. 

 

Na straně 8 najdi 2 slovesa, která mají víc jak 3 slabiky. 

 

Na straně 8 najdi 3 slovesa, která souvisí s lidskou (v tomto případě skřítčí) 

činností. 

 

Na straně 8 najdi 4 podstatná jména, která se vyskytují v přírodě. 

 



VY_32_INOVACE_ČJKO_V-3_1 

 Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

Na straně 8 najdi 3 přídavná jména ke kterým lze vymyslet slovo opačného 

významu (antonymum) a napiš je. 

 

Kolik podstatných jmen na straně 8 začíná na „k“, kolik na „s“ a kolik na „h“? 

 

Kolik sloves na straně 8 končí na „í“? 

 

Kolik přídavných jmen se nachází v odstavci, který začíná slovy „Když si 

Puk...“? 

 


